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Amb prop de 150.000 habitants, el districte de Sant Andreu concen-
tra el 9,1% de la població de la ciutat, amb una densitat neta més 
elevada que la mitjana. 
 

L'estructura d'edats presenta un pes relativament superior de la 
població infantil i jove i de la gent gran, i també té una esperança 
de vida més elevada.   
 

El pes de la població estrangera és més baix que al conjunt de Bar-
celona, però amb una composició similar, amb predomini de nacio-
nalitats de la Xina, Itàlia i Pakistan. 
 

És un districte amb un nivell de renda mitjà, amb tots els seus bar-
ris per sota del valor de ciutat, igual que el nivell d'estudis universi-
taris.   
 

Tant la demanda d'atenció de serveis socials com la proporció d'u-
suaris amb SAD són similars al pes de la població del districte.  
 

Un districte amb una forta especialització industrial però també 
amb una important activitat comercial.  

  

 

Sant Andreu 
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POBLACIÓ I LLARS 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Població (valor absolut) 146.706 147.693 148.560 150.264 151.976 151.537 149.826 -1,1% gen-22 9,1% 

Homes 69.616 70.083 70.540 71.335 72.238 72.066 71.354 -1,0% gen-22 9,1% 

Dones 77.090 77.610 78.020 78.929 79.738 79.471 78.472 -1,3% gen-22 9,1% 

Densitat neta (habitants/hectàrea residencial) 762 768 779 788 797 795 0 -0,3% 2021 Bcn = 605 

Estructura d'edats           

% grup 0-3 anys 3,6% 3,6% 3,5% 3,3% 3,3% 3,1% 2,9% -0,2* gen-22 Bcn = 2,8% 

% grup 0-15 anys 14,3% 14,3% 14,3% 14,2% 14,1% 13,9% 13,8% -0,1* gen-22 Bcn = 12,7% 

% grup 16-64 anys 64,0% 63,9% 63,8% 64,0% 64,2% 64,3% 64,1% -0,3* gen-22 Bcn = 66,0% 

% grup 65 i més anys 21,7% 21,8% 21,8% 21,8% 21,7% 21,7% 22,1% 0,4* gen-22 Bcn = 21,3% 

Població de 75 i més anys (valor absolut) 16.130 16.088 16.084 16.319 16.554 16.639 16.837 1,2% gen-22 9,0% 

% 65 i més anys que viuen sols 24,0% 24,1% 24,1% 23,9% 24,0% 24,4% 24,9% 0,5* gen-22 Bcn = 26,4% 

% 75 i més anys que viuen sols 30,9% 30,8% 30,9% 30,6% 30,5% 31,1% 31,3% 0,2* gen-22 Bcn = 31,9% 

Homes 15,8% 16,2% 16,4% 16,1% 16,3% 16,8% 17,4% 0,6* gen-22 Bcn = 17,8% 

Dones 39,7% 39,5% 39,5% 39,4% 39,3% 39,8% 39,9% 0,0* gen-22 Bcn = 40,1% 

Índex envelliment 151,5 152,0 152,5 153,6 154,1 155,9 160,2 4,3* gen-22 Bcn = 167,5 

Índex sobreenvelliment 50,7 50,0 49,6 49,8 50,2 50,5 50,8 0,3* gen-22 Bcn = 53,6 

Índex de dependència demogràfica 56,2 56,6 56,7 56,3 55,7 55,5 56,1 0,6* gen-22 Bcn = 51,5 

Taxa natalitat ‰ 8,7‰ 8,6‰ 7,8‰ 7,8‰ 7,4‰ 6,7‰ 0,00 -0,7* 2021 Bcn = 7,0‰ 

Taxa mortalitat ‰ 8,8‰ 9,0‰ 8,6‰ 8,4‰ 11,1‰ 9,3‰ 0,00 -1,8* 2021 Bcn = 9,5‰ 

Esperança de vida 84,8 84,6 85,2 85,5 83,8 0,00 0,00 -1,7* 2020 Bcn = 82,8 

Homes 82,3 81,5 82,2 82,1 81,1 0,00 0,00 -1,1* 2020 Bcn = 80,0 

Dones 87,0 87,4 87,7 88,5 86,2 0,00 0,00 -2,3* 2020 Bcn = 85,3 

Nombre d'estrangers (valor absolut) 16.684 17.758 18.767 20.877 23.120 23.627 22.720 -3,8% gen-22 6,2% 

% estrangers (s/població) 11,4% 12,0% 12,6% 13,9% 15,2% 15,6% 15,2% -0,4* gen-22 Bcn = 22,2% 

Principals nacionalitats 
Xina, Pakistan. 

Marroc 
Xina, Pakistan, 

Marroc 
Xina, Pakistan, 

Marroc 
Xina, Pakistan, 

Itàlia 
Xina, Pakistan, 

Itàlia 
Xina, Pakistan, 

Itàlia 
Xina, Itàlia, 

Pakistan 
 gen-22 Itàlia, Pakistan, 

Xina 

Nombre de domicilis 58.836 59.174 59.508 59.755 59.998 59.678 60.002 0,5% gen-22 9,1% 

Ocupació mitjana (persones per domicili) 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 0,0* gen-22 Bcn = 2,5 

% domicilis amb un adult i un o més menors 3,0% 3,1% 3,1% 3,0% 3,0% 3,0% 3,1% 0,2* gen-22 Bcn = 3,0% 

 
* Variació en punts percentuals o diferència de valors 

  

Població 
Activitat 

econòmica 
Treball 

Habitatge 
i territori 

Formació 
i educació 

Cultura i 
esports 

Serveis 
socials 

Transports i 
comunicacions 

Seguretat 
Fitxa 

tècnica 

Amb prop de 150.000 habitants, la població de Sant Andreu es redueix més d'un punt durant el darrer any, concentrant el 9,1% del total de la ciutat, amb una densitat neta superior a la 
mitjana. El pes de la població en edat de treballar (16-64 anys) és inferior a la mitjana, mentre que el del grup de 0-15 anys és superior, com ho és el grup de més grans de 65 anys, enca-
ra que en menor proporció. Això fa que l'índex d'envelliment es mantingui per sota del corresponent al del conjunt de la ciutat, igual que l'índex de sobreenvelliment. La taxa de natalitat 
disminueix el 2021 i passa a situar-se per sota de la mitjana, mentre que la de mortalitat es regularitza i cau fins al 9,3‰, similar al valor de la ciutat. L'esperança de vida baixa fins als 
83,8 anys, especialment en el cas de  les dones, tot i que encara es mantenen per sobre del valor de la ciutat. Les persones amb edats iguals o superiors als 65 i 75 anys que viuen soles 
són una proporció inferior a la mitjana. El pes de la població estrangera disminueix fins al 15,2%, percentatge set punts per sota de la mitjana, encara que el barri de Trinitat Vella presen-
ta un pes superior al 30%. Les nacionalitats que predominen són les procedents de la Xina, Itàlia i Pakistan, similars a les del conjunt de la ciutat. Tant l'ocupació mitjana dels domicilis 
com el percentatge de domicilis amb un adult i un o més menors, són similars als valors del conjunt de Barcelona.  
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ACTIVITAT ECONÒMICA 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Renda disponible de les llars per càpita (RDLpc)  18.365 18.320 18.614 19.304 18.146   -6,0% 2020 Bcn = 20.667 

Índex RDLpc  89 87 88 87 88   1,1* 2020 Bcn = 100 

Nombre d'establiments hotelers, hotels-apartament i pensions 2 2 2 2 2 2 2 0,0% 2022 0,3% 

Nombre de places d'hotels, hotels-apartaments i pensions 222 222 222 222 222 222 222 0,0% 2022 0,3% 

% establiments hotelers de gran luxe, 5 i 4 estrelles 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0* 2022 Bcn = 29,2% 

Nombre d'habitatges d'ús turístic 81 81 78 78 77 76 76 0,0% 2022 0,8% 

Nombre de places d'habitatges d'ús turístic 536 536 512 512 505 496 496 0,0% 2022 0,9% 

Superfície cadastral destinada a activitat (m2)  2.596.330 2.580.278 2.642.126 2.642.184 2.628.276 2.629.063 2.629.640 0,0% 2022 7,4% 

Estructura per usos (%):        Comerç 28,4% 28,5% 28,7% 28,7% 28,7% 28,6% 28,7% 0,1* 2022 Bcn = 23,5% 

       Indústria/Logística 48,1% 48,6% 46,7% 46,7% 46,9% 46,9% 46,9% 0,0* 2022 Bcn = 27,3% 

       Oficines    7,0% 6,9% 8,2% 8,2% 8,2% 8,0% 7,9% -0,1* 2022 Bcn = 18,0% 

       Ensenyament    7,2% 7,3% 7,9% 7,9% 7,8% 7,8% 7,9% 0,0* 2022 Bcn = 10,4% 

       Sanitat 2,9% 3,0% 2,5% 2,5% 2,5% 2,9% 2,9% 0,0* 2022 Bcn = 5,6% 

       Turisme i  Hostaleria 1,2% 1,2% 1,4% 1,4% 1,3% 1,2% 1,2% 0,0* 2022 Bcn = 8,0% 

       Esportiu 2,6% 2,6% 2,7% 2,7% 2,7% 2,7% 2,7% 0,0* 2022 Bcn = 4,4% 

       Espectacles 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,0* 2022 Bcn = 1,7% 

       Altres 2,1% 1,5% 1,4% 1,4% 1,4% 1,4% 1,4% 0,0* 2022 Bcn = 1,1% 

Grau de satisfacció dels establiments del comerç respecte a la marxa 
del negoci comercial (entre 1 i 5) 

3,3 3,1 2,9 3,0 3,2 3,4 3,2 -0,2* 2022 Bcn = 3,1 

Evolució  previsible  del negoci els mesos vinents als establiments 
comercials (% d'estab. que preveu augment) (1) 

35,1% 32,3% 30,5% 30,1% 29,1% 45,5% 23,6% -21,9* 2022 Bcn = 30,7 

(1) Fins al 2020 evolució previsible durant els pròxims 24 mesos, després, durant els pròxims 12 mesos. 
* Variació en punts percentuals o diferència de valors 

 

 

 

  

Població 

Activitat 
econòmica 

Treball 
Habitatge 
i territori 

Formació 
i educació 

Cultura i 
esports 

Serveis 
socials 

Transports i 
comunicacions 

Seguretat 
Fitxa 

tècnica 

La renda disponible de les llars per càpita (RDLpc) de Sant Andreu disminueix un 6% el 2020 i se situa per sota del valor de ciutat, amb un índex que augmenta un punt respecte al de l'any 
anterior. Tots els seus barris se situen per sota de la mitjana, destacant la Trinitat Vella (54) i Baró de Viver (55), amb uns dels índexs més baixos de la ciutat, mentre que el barri de Sant 
Andreu és el que se situa més a prop del valor de ciutat (97). Tots els barris mantenen o milloren la seva posició relativa respecte a l'any anterior. La  presència d'activitat hotelera es man-
té invariable durant el 2022 i és molt reduïda amb només dos establiments hotelers i el districte no concentra ni un 1% del total de places d'habitatges d'ús turístic de la ciutat. La tipolo-
gia d'activitat segons superfície cadastral mostra una clara especialització com a districte industrial i logístic, amb un pes proper al 47%, molt per sobre de la mitjana. També el pes del 
comerç (28,7%) és  important i superior al del conjunt de la ciutat. L'Enquesta sobre l'activitat comercial de 2022 mostra un empitjorament moderat del grau de satisfacció de la marxa 
actual del negoci, mentre que les perspectives d'evolució per als pròxims dotze mesos cauen gairebé 22 punts, la baixada més notable dels deu districtes. 
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MERCAT DE TREBALL 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Atur registrat  7.829 7.307 6.807 6.828 8.884 6.325 6.058 -4,2% Des. 2022 9,9% 

Perfil de l'atur registrat:            

% homes 44,3% 43,8% 42,8% 43,5% 44,6% 42,6% 41,9% -0,7* Des. 2022 Bcn = 45,0% 

% dones 55,7% 56,2% 57,2% 56,5% 55,4% 57,4% 58,1% 0,7* Des. 2022 Bcn = 55,0% 

% estrangers 13,5% 14,9% 15,0% 16,3% 18,8% 15,0% 15,7% 0,7* Des. 2022 Bcn = 20,9% 

% edat <29 anys 11,8% 13,2% 13,8% 13,9% 16,3% 10,8% 12,1% 1,3* Des. 2022 Bcn = 11,7% 

% edat 30-44 anys 31,9% 31,2% 30,3% 30,7% 33,6% 29,7% 29,7% 0,0* Des. 2022 Bcn = 30,4% 

% edat 45 i més anys 56,3% 55,6% 55,9% 55,4% 50,1% 59,5% 58,2% -1,3* Des. 2022 Bcn = 57,8% 

Pes de l'atur registrat (% aturats/població 16-64) 8,3% 7,7% 7,2% 7,1% 9,1% 6,5% 6,3% -0,2* Des. 2022 Bcn = 5,7% 

Pes de l'atur de llarga durada/total d'atur registrat (%) 44,0% 41,3% 39,3% 38,1% 43,6% 56,1% 42,2% -13,9* Des. 2022 Bcn = 38,9% 

Salari mitjà dels residents (euros bruts/any) 25.962 27.038 27.716 27.877 27.358 29.203  6,7% 2021 Bcn = 32.324 

% residents al districte que treballen al districte 19,9% 20,5% 24,3% 23,8% 20,7% 17,3% 18,7% 1,4* 2022 Treballen a 

% residents al districte que treballen a resta de Barcelona 52,1% 52,8% 50,6% 54,7% 59,7% 55,6% 54,8% -0,8* 2022 Bcn = 78,9% 

% residents al districte que treballen fora de Barcelona 
27,2% 

 
26,5% 

 
24,8% 

 
21,0% 

 
19,6% 

 
26,2% 

 
26,5% 

 
0,3* 

 
2022 

 

Treballen fora 

Bcn = 21,0% 

% residents a Barcelona que treballen al districte 4,7% 4,4% 5,2% 4,6% 4,5% 4,3% 4,5% 0,2* 2022 Bcn = 78,9% 

 
* Variació en punts percentuals o diferència de valors 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Població 

Activitat 
econòmica 

Treball 
Habitatge 
i territori 

Formació 
i educació 

Cultura i 
esports 

Serveis 
socials 

Transports i 
comunicacions 

Seguretat 
Fitxa 

tècnica 

L'atur registrat a Sant Andreu disminueix més d'un 4% durant el 2022, percentatge superior al del conjunt de la ciutat (-3,1%). La proporció de dones aturades s'incrementa i es manté 
com el percentatge més alt dels deu districtes, mentre que el pes de l'atur de la població de 45 anys disminueix lleugerament. El percentatge d'aturats estrangers sobre el total puja fins al 
15,7%, però es manté més de cinc punts per sota de la mitjana i és similar a la proporció de població estrangera del districte (15,2%). El pes de l'atur registrat estimat sobre la població de 
16 a 64 cau lleugerament fins al  6,3%, tot i que es manté com el tercer més alt de la ciutat, igual que el pes de l'atur de llarga durada (42,2%), el més elevat dels deu districtes juntament 
amb el de Sant Martí. El salari mitjà dels residents a Sant Andreu va augmentar un 6,7% el 2021, fins als 29.200 euros bruts, mantenint-se per sota de la mitjana. D'acord amb l'Enquesta 
de Serveis Municipal de 2022, la població resident que treballa al districte representa només un 18,7%, el percentatge més baix dels deu districtes, mentre que prop del 55% treballa a la 
resta de Barcelona i només un 4,5% dels residents de la ciutat treballen al districte. 
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MERCAT IMMOBILIARI 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Valor cadastral locals (€/m2) 672 669 649 649 650 653 651 -0,4% 2022 Bcn = 937 

Locals cadastrals 118.820 119.380 120.055 120.112 120.259 121.291 122.560 1,0% 2022 8,5% 

% habitatge 59,4% 59,4% 58,7% 58,7% 58,6% 58,4% 58,2% -0,2* 2022 Bcn =57,3% 

% comerç 6,0% 5,9% 6,6% 6,6% 6,5% 6,4% 6,3% -0,1* 2022 Bcn =6,5% 

% oficines 1,0% 1,0% 1,2% 1,2% 1,2% 1,1% 1,1% 0,0* 2022 Bcn =2,3% 

Superfície dels habitatges: de fins a 61 m2 (%) 31,1% 31,2% 30,7% 30,7% 30,4% 30,3% 30,4% 0,1* 2022 Bcn =30,3% 

de més de 120 m2 (%) 1,2% 1,2% 1,3% 1,3% 1,3% 1,3% 1,3% 0,0* 2022 Bcn =8,4% 

Antiguitat dels habitatges: construïts abans 1960 (%) 21,4% 21,2% 20,6% 20,6% 20,8% 20,7% 20,8% 0,1* 2022 Bcn =36,6% 

construïts entre 1960 i 1980 (%) 55,6% 55,3% 55,7% 55,7% 55,8% 55,5% 55,1% -0,4* 2022 Bcn =46,0% 

Habitatges iniciats 102 147 368 142 193 37 310 737,8% 2022 12,3% 

Habitatges acabats 200 143 138 122 212 117 300 156,4% 2022 14,7% 

Preu mitjà d'oferta habitatge 2a. mà (€/m2) (1) 2.328 2.877 3.262 3.261 3.161 3.043 3.192 4,9% des.2022 Bcn = 4.058 

Preu mitjà habitatge de lloguer (€/m2/mes) 10,39 11,36 11,74 12,21 12,35 11,73 12,51 6,7% 2022 Bcn = 14,54 

Nombre de contractes de lloguer registrats 2.445 2.982 3.285 2.971 2.453 3.373 2.927 -13,2% 2022 6,1% 

Nombre de compravendes d'habitatge registrades 1.372 1.700 1.615 1.588 1.100 1.287 1.013 -21,3% 2022 6,3% 

Import mitjà de les compravendes (€/m2 construït) 2.343 2.830 3.300 3.419 3.692 3.225 3.123 -3,2% 2022 Bcn = 4.380 

TERRITORI I MEDI AMBIENT 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Superfície segons ús del sol                     

   % superfície de sòl ús residencial 29,3% 29,3% 28,9% 28,9% 28,9% 28,9%  0,0* 2021 Bcn =27,1% 

   % superfície de sòl d'ús industrial i infraestructures 17,6% 17,6% 16,5% 16,5% 16,5% 16,5%  0,0* 2021 Bcn =13,7% 

   % superfície de sòl d'ús equipament 7,6% 7,7% 7,8% 7,9% 7,8% 7,8%  0,0* 2021 Bcn =10,1% 

Superfície de voreres (m2) 95 94 93 93 82 82 89 8,3% 2022 9,1% 

Superfície de zones amb prioritat de vianants (ha) (2) 14,4 17,5 17,7 18,3 18,4 16,3 0,0 -11,3% 2021 10,9% 

Parcs urbans (ha) (3) 14,6 14,6 14,6 14,6 15,0 16,3 16,2 -0,6% 2022 2,6% 

M2 Verd urbà / hab. 4,0 4,1 4,2 4,3 4,2 4,2 4,4 0,2* 2022 Bcn = 7,4 

Àrees de jocs infantils 95 94 93 96 96 99 97 -2,0% 2022 10,8% 

Nombre de fonts 148 149 151 150 152 149 149 0,0% 2022 8,7% 

(1) Fins a 2018 dades del 4rt trimestre de l'any, a partir de 2018 dades de desembre. 
(2) El 2021 es fa una revisió de la superfície del polígon de les calçades amb preferència d’ús per a vianants.. 
(3) El 2020 es realitza una revisió tècnica de la superfície dels parcs urbans. 
* Variació en punts percentuals o diferència de valors 

  

Població 

Activitat 
econòmica 

Treball 
Habitatge 
i territori 

Formació 
i educació 

Cultura i 
esports 

Serveis 
socials 

Transports i 
comunicacions 

Seguretat 
Fitxa 

tècnica 

El valor cadastral dels locals es manté durant el 2022 i és un 30% inferior al valor mitjà de Barcelona. Més del 58% dels locals cadastrals són habitatges, percentatge lleugerament superior a la mitja-
na, amb un parc caracteritzat per ser de dimensions similars a la mitjana, però amb una antiguitat inferior. Durant el 2022 augmenten tant els habitatges iniciats com els acabats, si bé els primers ho 
fan en una proporció més gran. Els preus dels habitatges de segona mà s'incrementen prop d'un 5%, però es mantenen com uns dels tres més baixos de la ciutat,  mentre que els de lloguer augmen-
ten gairebé un 7% i són els segons més baixos, després dels de Nou Barris. Durant el 2022 disminueixen tant el nombre de contractes de lloguer signats al districte com els de compravenda. El distric-
te presenta un major pes relatiu de la superfície de sòl per a ús residencial (28,9%) i industrial (16,5%) que el conjunt de la ciutat, però menor pel que fa a equipaments (7,8%). La superfície de vore-
res augmenta més del 8% durant el 2022, però el districte concentra només un 2,6% de la superfície de parcs urbans i la ràtio de verd urbà per habitant és força inferior a la mitjana.  
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FORMACIÓ I EDUCACIÓ 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Nombre escoles bressol i llars públiques 10 10 11 11 11 11 11 0,0% curs 2022-23 10,2% 

Nombre escoles públiques d'infantil, primària i instituts-escola 19 19 19 19 19 19 19 0,0% curs 2022-23 10,6% 

Nombre d'instituts de secundària i CF públics 7 8 8 9 9 9 8 -11,1% curs 2022-23 10,0% 

Centres privats concertats (infantil, primària i secundària) 16 16 16 16 16 16 16 0,0% curs 2022-23 8,7% 

Alumnes de 0-3 anys 1.598 1.604 1.595 1.607 1.415 1.377 1.311 -4,8% curs 2022-23 9,6% 

Alumnes escoles bressol i llars públiques (0-3 anys) 900 899 893 895 932 969 972 0,3% curs 2022-23 11,0% 

Alumnes llars d'infants concertades i privades (0-3 anys) 698 705 702 712 483 408 339 -16,9% curs 2022-23 7,0% 

Alumnes 3-16 anys 16.444 16.707 16.849 17.177 17.234 17.111 17.247 0,8% curs 2022-23 9,9% 

           centres públics 8.234 8.519 8.721 9.175 9.337 9.462 9.553 1,0% curs 2022-23 12,1% 

           centres concertats i privats 8.210 8.188 8.128 8.002 7.897 7.649 7.694 0,6% curs 2022-23 8,1% 

% Alumnes que no superen competències 4t ESO anglès 11,2% 17,3% 13,1% 10,9% 15,7% 18,1%  2,4* curs 2021-22 Bcn =14,4% 

% Alumnes que no superen competències 4t ESO matemàtiques 11,6% 14,3% 11,8% 13,4% 21,3% 22,7%  1,4* curs 2021-22 Bcn =21,0% 

% Alumnat estranger/total de 3-16 anys 10,8% 11,8% 12,5% 13,8% 13,9% 14,3% 15,4% 1,0* curs 2022-23 Bcn =19,9% 

           centres públics 16,9% 17,6% 18,4% 19,6% 18,7% 18,8% 18,2% -0,6* curs 2022-23 Bcn =25,3% 

           centres concertats i privats 4,7% 5,7% 6,2% 7,1% 8,2% 8,8% 11,8% 3,0* curs 2022-23 Bcn =15,5% 

% Alumnes de 3-16 anys escolaritzats al districte on viuen n.d. 81,7% 81,4% 81,5% 81,9% 82,8% 82,7% -0,1* curs 2022-23 Bcn =74,2% 

% Alumnes de 3-16 anys escolaritzats a un altre districte n.d. 17,5% 17,8% 17,7% 17,1% 16,1% 16,1% 0,0* curs 2022-23 Bcn =23,2% 

% Alumnes de 3-16 anys escolaritzats fora de BCN n.d. 0,8% 0,9% 0,9% 1,0% 1,1% 1,3% 0,1* curs 2022-23 Bcn =2,5% 

Alumnes batxillerat  1.905 1.904 1.814 1.826 1.833 1.950 2.081 6,7% curs 2022-23 8,7% 

            centres públics 489 475 426 441 475 594 704 18,5% curs 2022-23 7,7% 

            centres concertats i privats 1.416 1.429 1.388 1.385 1.358 1.356 1.377 1,5% curs 2022-23 9,4% 

Alumnes Formació Professional  2.894 3.003 2.985 2.891 3.082 3.361 3.461 3,0% curs 2022-23 8,7% 

            centres públics 0 0 0 0 278 291 383 31,6% curs 2022-23 2,0% 

            centres concertats i privats 2.894 3.003 2.985 2.891 2.804 3.070 3.078 0,3% curs 2022-23 14,7% 

Nivell d'estudis (1) 0 0 0 0       

           % població sense estudis 3,4% 3,1% 2,8% 2,5% 2,2% 1,9% 1,7% -0,2* gen-22 Bcn =1,6% 

           % estudis obligatoris 47,9% 47,4% 46,8% 45,5% 45,3% 44,8% 44,2% -0,5* gen-22 Bcn =36,8% 

           % batxiller superior, CFGM  26,1% 26,1% 26,1% 26,1% 26,4% 26,9% 27,2% 0,3* gen-22 Bcn =25,6% 

           % estudis universitaris i CFGS 21,1% 21,8% 22,8% 23,7% 24,4% 24,9% 25,4% 0,5* gen-22 Bcn =34,6% 

           

(1) Població de 16 anys i més 
* Variació en punts percentuals o diferència de valors                     
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Seguretat 
Fitxa 

tècnica 

Amb dades del curs 2022-23, a Sant Andreu, els alumnes de 3 a 16 anys es matriculen majoritàriament en centres públics (55,4%), però en el cas de Batxillerat ho fan en centres concertats i privats 
(66%) i per la Formació Professional aquest percentatge s'apropa al 90%. En aquest últim curs, els alumnes de 3 a 16 anys escolaritzats al districte augmenten lleugerament, tant als centres públics 
com als concertats i privats, igual que els de Batxillerat (6,7%) i de Formació Professional (3,0%), i en aquests casos ho fan en una proporció més gran als centres públics. Els alumnes de primer cicle 
d'educació infantil, en canvi, disminueixen en conjunt gairebé un 5%, si bé es mantenen en les escoles bressol municipals i llars públiques. L'alumnat  estranger en ensenyaments de 3 a 16 anys aug-
menta un punt, fins al 15,4%, però ho fa de manera més significativa als centres concertats i privats. Prop d'un 83% de l'alumnat resident a Sant Andreu estudia al mateix districte, el segon percen-
tatge més alt de la ciutat. El percentatge d'alumnes de 4t de l'ESO que no supera les proves de competències bàsiques empitjora, tant en anglès com en matemàtiques, i ambdós percentatges conti-
nuen per sobre de la mitjana. La població amb estudis postobligatoris supera el 50% i el pes de la població amb estudis universitaris i CFGS augmenta fins a més del 25%; així i tot, encara és el segon 
percentatge més baix de la ciutat, després del de Nou Barris.  
.  
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

CULTURA I ESPORTS 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Visites biblioteques 655.890 730.870 700.670 742.211 246.730 434.021 512.527 18,1% 2022 10,8% 

Biblioteca Trinitat Vella - J.Barbero  72.694 88.662 89.539 73.797 22.662 28.991 35.823 23,6% 2022 0,8% 

Biblioteca  Bon Pastor  81.327 73.930 72.306 78.252 33.125 36.045 48.889 35,6% 2022 1,0% 

Biblioteca Ignasi Iglésias - Can Fabra  410.045 483.737 456.387 444.615 170.765 337.620 371.521 10,0% 2022 7,8% 

Biblioteca La Sagrera - Marina Clotet  91.824 84.541 82.438 145.547 20.178 31.365 56.294 79,5% 2022 1,2% 

Visitants museus 15.575 17.036 26.612 20.287 8.940 13.435 12.520 -6,8% 2022 0,1% 

museus municipals i consorciats 15.575 17.036 26.612 20.287 8.940 13.435 12.520 -6,8% 2022 0,2% 

museus públics no municipals 0 0 0 0 0 0 0 0,0% 2022 0,0% 

museus privats 0 0 0 0 0 0 0 0,0% 2022 0,0% 

Visitants espais interès arquitectònic 0 0 0 0 0 0 0 0,0% 2022 0,0% 

Centres Cívics   6 7 7 7 7 7  0,0% 2021 13,5% 

Assistents a les activitats de difusió cultural (1) 34.444 37.743 32.246 39.578 10.728 20.055  86,9% 2021 10,9% 

Inscripcions a les activitats de formació 15.214 15.775 14.651 12.105 6.667 4.822  -27,7% 2021 8,3% 

Fabriques de Creació 2 2 2 2 2 2 2 0,0% 2022 18,2% 

Participants a les activitats de difusió 71.490 88.774 107.301 119.411 25.482 58.863 41.696 -29,2% 2022 26,2% 

Projectes de creació 102 108 117 117 115 250 231 -7,6% 2022 33,9% 

Espais esportius en instal·lacions públiques 217 217 221 221 221 223  0,9% 2021 11,6% 

Instal·lacions esportives municipals amb abonats 3 3 3 3 3 3 3 0,0% 2022 6,0% 

Abonats a instal·lacions esportives municipals 5.233 5.184 5.558 6.164 4.423 4.962 5.453 9,9% 2022 3,3% 

 
(1) A partir del 2018 no es tenen en compte els usuaris d’activitats relacionades amb les exposicions i mostres, per tant les dades no són comparables amb anys anteriors. 
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tècnica 

El districte compta amb quatre biblioteques públiques que han aplegat en total més de 500.000 visites el 2022, xifra més d'un 18% superior a la de l'any anterior, però encara per sota 
del registre de 2019. La biblioteca Ignasi Iglesias, amb més de 370.000 usuaris, és la segona més visitada de Barcelona. Les visites als museus municipals i consorciats del districte, sumen 
més de 12.500, amb l'equipament Fabra i Coats-Centre d'Art Contemporani al capdavant. El districte no té cap museu privat ni cap espai d'interès arquitectònic. El nombre de partici-
pants en les activitats de difusió cultural dels set centres cívics del districte durant l'any 2021 ha estat de més de 20.000, concentrant prop de l'11% del total, mentre que les inscripcions 
als cursos de formació han superat les 4.800. Sant Andreu compta amb dues fàbriques de creació, la Fabra i Coats i la Nau Ivanov, que durant el 2022 han aplegat prop de 42.000 perso-
nes a les seves activitats de difusió i on s'han dut a terme 231 projectes de creació. El nombre d'abonats a les tres instal·lacions esportives municipals el 2022 va ser de prop de 5.500 
persones, que representen el 3,3% del total de Barcelona, i el nombre d'espais esportius en instal·lacions públiques suposen l'11,6% del total. 
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

SERVEIS SOCIALS 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Població de 85 i més anys que viu sola (valor absolut) 2.025 2.114 2.163 2.228 2.273 2.296 2.370 3,2% gen-22 8,7% 

Població amb discapacitat reconeguda (1) 13.056 n.d. n.d. 14.798 n.d. 15.788 0 6,7% 2021 10,2% 

Persones ≥ 60 anys  beneficiàries de la Targeta Rosa  23.055 22.689 22.439 22.192 22.077 21.336 20.910 -2,0% 2022 11,1% 

Persones ateses als centres de Serveis Socials (2) 6.860 6.897 7.288 6.970 7.614 8.623 8.116 -5,9% 2022 8,3% 

Persones usuàries amb algun servei de SAD 1.882 2.170 2.194 2.264 2.230 2.022 1.944 -3,9% 2022 9,1% 

Persones ateses amb teleassistència 7.627 8.092 8.395 8.829 8.866 9.448 9.722 2,9% 2022 9,9% 

Menors atesos pels EAIA 384 453 463 472 467 482 506 5,0% 2022 11,5% 

Places residències gent gran (públiques i privades) 476 449 449 449 449 0  0,0% 2020 3,1% 

      Iniciativa pública 188 188 188 188 188 0  0,0% 2020 8,5% 

      Iniciativa social 209 182 182 182 182 0  0,0% 2020 8,2% 

      Iniciativa mercantil 79 79 79 79 79 0  0,0% 2020 0,8% 

 
                    

RELACIÓ AMB LA CIUTADANIA 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Atencions presencials OAC 92.167 83.598 82.483 76.831 30.575 30.434 38.526 26,6% 2022 5,5% 

% Participació a les eleccions municipals 0,0% 0,0% 0,0% 66,8%    5,0* 2019 Bcn =66,2% 

Percepció ciutadana           

     Satisfacció de viure al barri (0-10) 7,93 7,91 8,19 7,95 7,85 7,90 7,76 -0,14* 2022 Bcn = 7,71 

     Principals problemes del barri 
Inseguretat, 
Equipaments 

Inseguretat,      
Neteja 

Inseguretat, 
Neteja 

Inseguretat, 
Equipaments 

Inseguretat, 
Neteja 

Inseguretat, 
Neteja 

Inseguretat, 
Neteja 

 2022 Inseguretat, 
Neteja 

 
(1) A partir de 2016 aquesta dada no està disponible cada any. 

(2) Els canvis metodològics introduïts el 2019 no fan possible la comparació amb anys anteriors. 

* Variació en punts percentuals o diferència de valors 
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Al districte viuen soles prop de 2.400 persones de 85 i més anys, que representen un 8,7% del total de la població de la ciutat en aquesta franja d'edat. Sant Andreu concentra més del 
10% de les persones amb discapacitat reconeguda de la ciutat el 2021. La demanda als Centres de Serveis Socials durant el 2022  supera les 8.100 persones ateses, un 8,3% del total de la 
ciutat, amb una disminució de prop del 6%. En canvi, el nombre d'usuaris del servei de teleassistència augmenta gairebé un 3% i representa un percentatge superior, mentre que els be-
neficiaris del SAD (servei d'ajuda a domicili) disminueixen prop d'un 4%. Les persones  de 60 anys i més beneficiàries de la Targeta Rosa també es redueixen i representen l'11% del total 
de la ciutat. El districte concentrava el 2020 el 8,5% de les places en residències públiques per a gent gran de la ciutat i el 8,2% d'iniciativa social, però la presència de places privades és 
molt reduïda. El nombre d'atencions a l'OAC augmenta prop d'un 27% l'any 2022, representant un 5,5% del total. La participació en les eleccions municipals de 2019 augmenta cinc punts 
i se situa lleugerament per sobre del conjunt de ciutat. L'any 2022 la ciutadania es mostra menys satisfeta de viure als barris del districte, amb una nota de 7,76 punts, lleugerament supe-
rior a la mitjana de la ciutat, essent la inseguretat i la neteja els problemes que continuen considerant-se com a més importants. 
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

TRANSPORTS I COMUNICACIONS 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Nombre d'accidents 560 588 676 644 434 554 521 -6,0% 2022 6,5% 

Turismes / 1000 hab  301 300 304 302 296 291  -1,6% 2021 Bcn = 284 

% turismes > 10 anys 54,1% 55,9% 54,8% 53,5% 52,4% 51,8%  -0,6* 2021 Bcn = 53,1 

Motos i ciclomotors / 1000 hab 118 119 121 120 120 120  0,5% 2021 Bcn = 163 

% motos >10 anys 42,0% 47,2% 49,8% 50,2% 51,3% 51,4%  0,1* 2021 Bcn = 53,4 

Matriculacions de turismes 2.138 2.316 2.682 2.937 2.018 1.346  -33,3% 2021 8,9% 

Us de noves tecnologies de comunicació 0 0         

     % població que utilitza internet 82,0% 81,1% 85,6% 90,3% 86,8% n.d. 93,8% 7,0* 2022 Bcn = 94,2% 

     % població que utilitza correu electrònic 73,3% 73,3% 76,0% 79,8% n.d. n.d. n.d. 3,8* 2019 Bcn = 80,4% 

     % població connectada a xarxes socials 55,5% 55,6% 56,9% 57,5% 70,4% 90,6% 92,6% 2,0* 2022 Bcn = 92,9% 

     % població que usa telèfon mòbil 97,9% 97,4% 99,1% 99,7% 98,2% 98,6% 99,6% 1,0* 2022 Bcn = 99,1% 

Punts de connexió del servei Barcelona Wifi 61 64 67 68 67 64 0 -4,5% 2021 6,5% 

 

 

* Variació en punts percentuals o diferència de valors 
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El nombre d'accidents de circulació al districte disminueix un 6% durant l'any 2022, concentrant el 6,5% del total de sinistres de la ciutat. El nombre de turismes per 1.000 habitants de 
l’any 2021 (291) disminueix lleugerament, però és superior a la mitjana, mentre que el de motos i ciclomotors (120) es manté i és força inferior. Els turismes de deu anys i més represen-
ten prop del 52% del total, mentre que el de motos supera el 51%, ambdues xifres per sota de la mitjana de ciutat. Les matriculacions tornen a disminuir una tercera part durant el 2021, 
de manera més accentuada que al conjunt de la ciutat (-20,6%), passant a concentrar el 8,9% del total d'altes. D'acord amb l'Enquesta de Serveis Municipals de 2022, el percentatge de 
població que utilitza noves tecnologies augmenta en tots els casos, però els valors se situen per sota de la mitjana de la ciutat, excepte en el cas de l'ús del telèfon mòbil. El districte 
concentra el 6,5% dels punts de connexió del servei Barcelona Wifi, que disminueixen més d'un 4% durant l'últim any. 
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

SEGURETAT CIUTADANA 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
% var. 

interanual  
última dada 

Darrera dada 
disponible 

Pes Dte./Ciutat 
o Valor BCN 

Índex de victimització (1) 26,7 26,1 - 27,6 21,3 22,4 0,0 1,1* 2021 Bcn = 24,9 

Índex de denúncia (1) 24,8 29,4 - 19,4 16,5 13,1 0,0 -3,4* 2021 Bcn = 17,9 

Puntuació del nivell de seguretat del seu barri (0-10) (1) - 6,3 6,3 - 6,0 6,0 6,2 0,2* 2022 Bcn = 6,1 

Puntuació del nivell de seguretat de la ciutat (0-10) (1) - 6,5 6,2 - 5,2 5,4 5,4 0,0* 2022 Bcn = 5,4 

Serveis del cos de bombers 1.111 1.277 1.308 1.462 1.426 1.333  -6,5% 2021 6,8% 

Denúncies per infraccions administratives (GUB) 3.469 3.319 2.824 1.799 4.143 5.500 1.762 -68,0% 2022 1,8% 

Infraccions de l'ordenança de convivència / 100 hab 1,6 1,3 0,8 0,7 0,6 0,0  -0,1* 2020 Bcn = 2,2 

Incidents per degradació de l'espai públic / 1000 hab 1,8 1,7 1,9 2,0 1,8 0,0  -0,2* 2020 Bcn = 1,8 

Incidents en la convivència veïnal / 1000 hab 16,3 15,9 15,6 15,6 28,0 0,0  12,4* 2020 Bcn = 36,4 

Incidents per activitats molestes a l'espai públic / 1000 hab 17,0 16,1 17,4 19,7 22,9 0,0  3,2* 2020 Bcn = 29,8 

Incidents per activitats indegudes a l’espai públic / 1000 hab 1,9 1,7 1,7 1,6 2,5 0,0  0,9* 2020 Bcn = 4,2 

Total fets coneguts 9.652 10.657 11.406 12.017 9.783 9.772 11.220 14,8% 2022 5,8% 

     % Robatoris, furts i faltes contra el patrimoni 85,2% 67,9% 66,7% 66,7% 60,2% 60,8% 61,4% 0,6* 2022 Bcn =67,1% 

 

(1) L'edició 2016 i 2019 de l'Enquesta de Victimització no és representativa a nivell de Districte.  

* Variació en punts percentuals o diferència de valors 
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D'acord amb els resultats de la darrera Enquesta de Victimització, l'índex de victimització augmenta  més d'un punt el 2021 i se situa per sota  de la mitjana de Barcelona, igual que l'ín-
dex de denúncia, que es redueix més de tres punts i és el segon més baix dels deu districtes. Els ciutadans puntuen la seguretat al seu barri amb un 6,2, i amb un 5,4 la seguretat a la 
ciutat, ambdues notes similars a la mitjana. El cos de bombers ha realitzat 1.333 serveis al llarg del 2021, amb una reducció del 6,5% respecte a l'any anterior, representant el 6,8% del 
total. Les denúncies per infraccions administratives del 2022 es redueixen més de dues terceres parts respecte a l'any anterior, i els indicadors relatius a la seguretat ciutadana del 2020 
obtenen en tots els casos millors resultats que els del conjunt de Barcelona. Els fets coneguts pels Mossos d'Esquadra augmenten prop d'un 15% durant el 2022, el percentatge més baix 
de la ciutat, i un 61,4% del total són fets relacionats amb robatoris i furts.  
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

POBLACIÓ         

Població (valor absolut) Persones empadronades   

Anual 

Lectura Padró Municipal d'Habitants. 
Departament d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

Densitat neta (hab/hectàrea) Habitants/superfície residencial   

Estructura d'edats Edat any a any de la població   

% grup 0-3 anys Població de 0 a 3 anys/total població   

% grup 0-15 anys Població de 0 a 15 anys/total població   

% grup 16-64 anys Població de 16 a 64 anys/total població   

% grup 65 i més anys Població de 65 anys i més/total població   

Població major de 75 anys (valor absolut) Població de 75 anys i més   

% més 65 anys sols Població de 65 anys i més que viu sola/població total de 65 anys i més    

% més 75 anys que viuen sols Població de 75 anys i més que viu sola/població total de 75 anys i més    

Índex envelliment (Població de 65 anys i més/població de 0 a 15 anys)*100   

Índex sobreenvelliment (Població de 75 anys i més/població 65 anys i més)*100   

Índex de dependència demogràfica (Població de 0 a 15 anys i de 65 anys i més/població de 16 a 64 anys)*100   

Taxa natalitat ‰ (Naixements/total població)*1000   

Anual 

Estadístiques Demogràfiques. Departament 
d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona Taxa mortalitat ‰ (Defuncions/total població)*1000   

Esperança de vida Nombre mitjà d'anys que viuria cada nascut si la mortalitat no canviés   Anual 
Agència de Salut Pública  

Consorci Sanitari de Barcelona 

Nombre d'estrangers (valor absolut) Població empadronada de nacionalitat estrangera   

Anual 

Lectura Padró Municipal d'Habitants. 
Departament d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

% estrangers Població nacionalitat estrangera/total població    

Principals nacionalitats  Tres nacionalitats més nombroses    

Nombre de domicilis Domicilis amb persones empadronades   

Ocupació mitjana (persones per domicili) Població/nombre de domicilis   

% domicilis amb un adult Domicilis amb un adult i un o més menors/total domicilis   
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

ACTIVITAT ECONÒMICA         

Renda disponible de les llars per càpita (RDLpc) Renda disponible de les llars per càpita (en euros)   Anual Departament d'Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

Índex RDLpc 
Índex de renda disponible de les llars per càpita del districte en relació amb la 
mitjana de Barcelona (Índex 100). 

Índex 
(BCN=100) 

Anual 

Nombre d'establiments hotelers, hotels-apartament i pensions Nombre d'establiments hotelers, hotels-apartament i pensions al districte   

Anual 
 Cens d’establiments d’allotjament turístic 

Ajuntament de Barcelona 

Nombre places hoteleres Nombre places hoteleres   

% establiments hotelers de gran luxe, 5 i 4 estrelles % d'hotels de més categoria sobre l'oferta d'allotjament % 

Nombre d'habitatges d'ús turístic Nombre d'habitatges d'ús turístic   

Nombre de places d'habitatges d'ús turístic Nombre de places d'habitatges d'ús turístic   

Superfície cadastral destinada a activitat (m2) Valor absolut d'acord amb la base de Dades de l'Impost sobre béns immobles  

m2  Anual 
Base de dades IBI. 

Institut Municipal d'Hisenda 

Estructura per usos (%): Comerç    % de superfície destinada a Comerç 

Indústria    % de superfície destinada a Indústria 

Oficines    % de superfície destinada a Oficines 

Ensenyament    % de superfície destinada a Ensenyament 

Sanitat    % de superfície destinada a Sanitat 

Turisme i  Hostaleria % de superfície destinada a Turisme i Hostaleria 

Esportiu    % de superfície destinada a Espectacles 

Espectacles    % de superfície destinada a Esports 

Altres   % de superfície destinada a altres activitats 

Grau de satisfacció dels establiments del comerç respecte a la marxa 
del negoci comercial del districte (entre 1 i 5) 

Enquesta als comerciants del districte sobre la marxa del negoci 
Valors            
d'1 a 5 

Trimestral 

Enquesta d'Activitat del sector comercial de 
Barcelona. 

Departament d'Estudis i opinió.  
Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

Evolució  previsible  del negoci  els mesos vinents als establiments 
comercials  del districte (% d'estab. que preveu augment) 

Enquesta als comerciants del districte sobre la marxa del negoci % 

MERCAT DE TREBALL         

Atur registrat  Persones inscrites com aturades al SOC   Mensual 
Departament de Treball, Afers Socials i Famílies. 

Generalitat de Catalunya 

Perfil de l'atur registrat:          

                   Sexe (homes/dones) (Homes/dones aturats)/total aturats*100   

Mensual 
Departament de Treball, Afers Socials i Famílies 

Generalitat de Catalunya 
(estimació del Departament d'Estadística) 

                   % d'estrangers (estrangers aturats)/total aturats*100   

                   Edat (<29 anys/30-44 anys/45 i més anys) (aturats <29 anys/30-44 anys/45 anys i més)/total aturats*100   

Pes de l'atur registrat  (% aturats/població 16-64)   

Pes de l'atur de llarga durada/total d'atur registrat 
Estimació de la proporció d'aturats de llarga durada (més de 12 mesos) sobre el 
total d'aturats registrats 

  

Salari mitjà dels residents Salari mitjà a partir de la Mostra Contínua de Vides Laborals   Anual 
Departament d'Anàlisi 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

% residents al districte que treballen al districte 

Perfil dels barcelonins per Districte 

  
  
  
  

Anual 

Enquesta de Serveis Municipals 
Departament d'Estudis i Opinió 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

% residents al districte que treballen a resta de Barcelona 

% residents al districte que treballen fora de Barcelona 

% residents a Barcelona que treballen al districte 
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

MERCAT IMMOBILIARI         

Llicències d'obres per tipologia (%) 

Sostre previst en m2 a les llicències d'obres per tipologia (%) 

  

Trimestral 
Departament d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

residencial   

aparcaments   

equipaments   

oficines   

comerç   

Valor cadastral locals Mitjana valors unitaris (valor cadastral total en € per m2 dels locals)   

Anual 
Base dades IBI 

Institut Municipal d'Hisenda 

Locals cadastral Nombre total de locals    

% habitatge (locals habitatge/total locals)*100   

% comerç (locals comerç/total locals)*100   

% oficines (locals oficines/total locals)*100   

Superfície dels habitatges: de menys de 61 m2 (%) Nombre habitatges de menys 61m2/nombre habitatges 

% Anual 
Base dades IBI 

Institut Municipal d'Hisenda 

                                                                 de més de 120 m2 (%) Nombre habitatges de més de 120m2/nombre habitatges 

Antiguitat dels habitatges: construïts abans 1960 (%) Habitatges construïts abans de 1960/nombre habitatges 

                                                               construïts entre 1960 i 1980 (%) Habitatges construïts entre 1960 i 1980/nombre habitatges 

Habitatges iniciats Projectes visats pel Col·legi d'Aparelladors   

Trimestral 
Secretaria d'Habitatge i Millora Urbana 
Departament de Territori i Sostenibilitat 

Generalitat de Catalunya 

Habitatges acabats Certificats finals d'obra del Col·legi d'Aparelladors   

Nombre de contractes de lloguer Nombre de contractes realitzats durant l'any   

Lloguer mitjà per superfície (€/m2/mes) Preu mitjà del lloguer d'habitatge €/m2/mes (mitjana anual) €/m2/mes 

Preu mitjà d'oferta de l'habitatge 2a. mà (€/m2) Preu mitjà de venda €/m2 habitatge 2a mà (4rt. Trimestre) €/m2 Trimestral Idealista.com 

Nombre de compravendes d'habitatge registrades Recompte d'habitatges inscrits al Registre de la Propietat    

Trimestral Col·legi de Registradors de la Propietat 
Import mitjà de les compravendes (€/m2 construït) Import mitjà de les compravendes inscrites al Registre  

 €/m2 
construït 

TERRITORI i MEDI AMBIENT         

% superfície segons ús del sol         

   Superfície de sòl ús residencial (superfície sol d'ús residencial/total superfície)*100   

Anual 
Informació de Base Cartografia 
Institut Municipal d'Informàtica 

   Superfície de sòl d'ús industrial i infraestructures (superfície sol d'ús industrial i infraestructures/total superfície)*100   

   Superfície de sòl d'ús equipament (superfície sol d'ús equipament/total superfície)*100   

   Superfície de voreres Ha. de voreres   

   Superfície de zones amb prioritat de vianants Ha. de zones i carrers amb prioritat de vianants   

Parcs urbans Ha. de parcs urbans   

Anual 

Direcció de Serveis d'Espais Verds i Biodiver-
sitat 

Àrea d'Ecologia Urbana 
Ajuntament de Barcelona 

Verd urbà / hab. Superfície verd urbà m2/total població   

Àrees de jocs infantils Unitats d'àrees de jocs infantils   

Nombre de fonts Unitats de fonts públiques   Anual 
BCASA (Barcelona Cicle de l'Aigua, sa) 

Àrea d'Ecologia Urbana 
Ajuntament de Barcelona 
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 
Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

FORMACIÓ I EDUCACIÓ         

Nombre escoles bressol i llars públiques Nombre escoles bressol i llars públiques   

Anual Consorci d'Educació 

Nombre escoles públiques d'infantil i primària Nombre escoles públiques d'infantil i primària   

Nombre d'instituts de secundària i CF públics Nombre d'instituts de secundària i cicles formatius públics   

Centres privats concertats (infantil, primària i secundària) Nombre de centres privats concertats (infantil, primària i secundària i CF)   

Alumnes escoles bressols i llars públiques (0-3 anys) Alumnes escoles bressols i llars públiques (0-3 anys)   

Alumnes llars d'infants concertades i privades (0-3 anys) Alumnes llars d'infants concertades i privades (0-3 anys)   

Alumnes 3-16 anys centres públics Alumnes 3-16 anys centres públics   

Alumnes 3-16 anys centres concertats i privats Alumnes 3-16 anys centres concertats i privats   

% Alumnes graduats/avaluats al finalitzar 4rt.ESO (Alumnat que obté títol en finalitzar 4rt.d'ESO/avaluats)*100 

% Anual Consorci d'Educació 
% Alumnes que no superen el nivell de competències de 4rt. ESO a anglès 

Alumnes que no superen el nivell baix a la prova de competències bàsiques de 4t 
ESO en anglès o matemàtiques 

% Alumnes que no superen el nivell de competències de 4rt. ESO a mate-
màtiques 

% Alumnat estranger/total alumnat infantil, primària i ESO   

% Anual Consorci d'Educació 

           centres públics (Alumnat estranger / total alumnat)*100  centres públics  

           centres concertats i privats (Alumnat estranger / total alumnat)*100  concert. i privats  

% Alumnat de 3-16 anys que estudia al mateix districte que resideix % Alumnes escolaritzats al districte on viuen / escolars residents 

% Alumnat de 3-16 anys que estudia a un altre districte  % Alumnes escolaritzats a un altre districte / escolars residents 

% Alumnat de 3-16 anys que estudia fora de BCN % Alumnes escolaritzats fora de Barcelona / escolars residents 

Alumnes batxillerat centres públics Alumnes batxillerat centres públics   

Anual Consorci d'Educació 
Alumnes batxillerat centres concertats i privats Alumnes batxillerat centres concertats i privats   

Alumnes Formació Professional centres públics Alumnes Cicles Formatius Grau Mitjà i Superior centres públics   

Alumnes Formació Professional centres concertats i privats Alumnes Cicles Formatius Grau Mitjà i Superior centres concertats i privats   

Nivell d'estudis Nivell d'estudis de la població de 16 anys i més 

% Anual 

Lectura Padró Municipal d'Habitants 
Departament d'Estadística i difusió de dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

         % població sense estudis Població sense estudis/població de 16 anys i més 

         % estudis obligatoris Població estudis fins ESO/població de 16 anys i més 

         % batxiller superior, CFGM  Població estudis batxillerat i CFGM/població de 16 anys i més 

         % estudis universitaris i CFGS Població estudis universitaris i CFGS/població 16 anys i més 

CULTURA         

Visites biblioteques públiques Nombre de visites a les biblioteques de la xarxa pública   Mensual 

SICUB 
Institut de Cultura de Barcelona 

Visitants museus municipals i consorciats Nombre de visitants museus municipals i consorciats   Mensual 

Visitants museus públics no municipals  Nombre de visitants museus públics no municipals   Anual 

Visitants museus privats Nombre de visitants museus privats   Anual 

Visitants espais interès arquitectònic Nombre de visitants espais d'interès arquitectònic   Anual 

Centres Cívics       

Anual 
SICUB 

Institut de Cultura de Barcelona 

Assistents a les activitats de difusió cultural Nombre d'assistents a les activitats de difusió cultural   

Inscripcions a les activitats de formació Nombre d'inscrits a les activitats formatives    

Fabriques de Creació     

Participants a les activitats de difusió Nombre de participants a les activitats de difusió cultural   

Nombre de projectes de creació Nombre de projectes de creació   

Espais esportius en instal·lacions públiques Nombre d'espais esportius en instal·lacions públiques   Anual Institut Barcelona Esports  

Instal·lacions esportives municipals amb abonats Nombre d'instal·lacions esportives municipals amb abonats   
  

Abonats a instal·lacions esportives municipals Nombre d'abonats a instal·lacions esportives municipals   
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

 

Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

SERVEIS SOCIALS         

Població de 85 i més anys que viu sola  Nombre de persones de 85 i més anys que viuen soles   Anual 

Lectura Padró Municipal d'Habitants 
Departament d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

Població amb discapacitat reconeguda Persones amb més del 33% de discapacitat reconeguda   Anual 
Departament de Recerca i Coneixement 

Àrea de Drets Socials 
Ajuntament de Barcelona 

Persones ≥ 60 anys  beneficiàries de la Targeta Rosa  Persones amb 60 anys o més que tenen la Targeta Rosa   Anual 
Departament d'Estadística i Difusió de Dades 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

Nombre de PIRMI per districte       

Departament de Recerca i Coneixement 
Àrea de Drets Socials 

Ajuntament de Barcelona 

      Nombre d'expedients  Expedients en actiu al final del període 
 

Anual 

      Nombre de beneficiaris Beneficiaris Renda Mínima d'Inserció 
 

Anual 

Persones ateses als centres de Serveis Socials  Persones diferents ateses des d'inici d'any 
 

Mensual 

Persones usuàries amb algun servei de SAD Nombre d'usuaris de serveis d'atenció domiciliària 
 

Mensual 

Persones ateses amb teleassistència Nombre persones ateses 
 

Mensual 

Menors atesos pels EAIA Nombre de menors atesos pels Equips d'Atenció a Infància 
 

Mensual 

Places residències gent gran (públiques, socials, mercantils) Nombre de places en residències   Anual 

RELACIÓ AMB LA CIUTADANIA         

Atencions presencials OAC Nombre d'atencions a les oficines d'atenció al ciutadà   Mensual 
Direcció d'Informació i Atenció Ciutadana 

Gerència d'Agenda 2030, Transició Digital i Esports 
Ajuntament de Barcelona 

% Participació a les eleccions municipals (nombre votants/nombre d'electors)*100   Convocatòria 
Ministerio del Interior 
Gobierno de España 

Percepció ciutadana       

Enquesta Serveis Municipals 
Departament d'Estudis i Opinió 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

   satisfacció de viure al barri 0 = gens satisfet; 10 = molt satisfet valor 0 - 10 Anual 

   principals problemes del barri Problemes més greus del barri a cada districte i en el conjunt de Bcn       
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Departament d’Anàlisi 
Oficina Municipal de Dades 
 

 

Indicador Definició Unitat Periodicitat Font 

TRANSPORTS I COMUNICACIONS         

Nombre d'accidents Nombre d'accidents de trànsit   Anual 
Guàrdia Urbana 

Àrea de Seguretat i Prevenció 
Ajuntament de Barcelona 

Turismes / 1000 hab (Turismes/total població)*1000 ‰ 

Anual 
Cens Vehicles 

Departament d'Estadística i Difusió de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

% turismes > 10 anys (turismes>10 anys/total turismes)*100 % 

Motos i ciclomotors / 1000 hab (Motos i ciclomotors/total població)*1000 ‰ 

% motos >10 anys (motos>10 anys/total motos)*100 % 

Matriculacions de turismes Altes de matriculació de turismes   

Places aparcaments subterranis municipals Nombre de places d'aparcament    Anual 
Direcció de Serveis de Mobilitat 

Gerència de Mobilitat i Infraestructures 
Ajuntament de Barcelona 

% població que usa internet % ús internet a les llars als darrers 30 dies 

% Anual 

Enquesta Serveis Municipals 
Departament d'Estudis i Opinió 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

% població que usa correu electrònic % ús correu electrònic a les llars als darrers 30 dies 

% població connectada a xarxes socials % ús xarxes socials a les llars als darrers 30 dies 

% població que usa telèfon mòbil % ús telèfon mòbil a les llars als darrers 30 dies 

Punts de connexió del servei Barcelona Wifi Nombre de punts de connexió   Anual 
Direcció de ciutats intel·ligents i telecomunicacions 

Institut Municipal d'Informàtica 
Ajuntament de Barcelona 

SEGURETAT CIUTADANA         

Índex de victimització % persones enquestades víctimes d'un delicte l'any anterior   

Anual 

Enquesta de Victimització 
Departament d'Estudis i Opinió 

Oficina Municipal de Dades 
Ajuntament de Barcelona 

Índex de denúncia 
% fets delictius que diuen haver denunciat les persones que han 
estat víctimes d'un delicte l'any anterior segons l’enquesta 

  

Puntuació del nivell de seguretat del seu barri Percepció de l'entrevistat en l'any en curs mitjana 0-10 

Puntuació del nivell de seguretat de la ciutat Percepció de l'entrevistat en l'any en curs mitjana 0-10 

Serveis del cos de bombers Nombre serveis prestats pel cos de bombers   Anual 
Serveis d'Extinció, Incendis i Salvament 

Seguretat i Prevenció 
Ajuntament de Barcelona 

Denúncies per infraccions administratives (GUB) Denúncies per infraccions d'ordenances (GUB)   

Anual 
Guàrdia Urbana 

Gerència de Seguretat i Prevenció 
Ajuntament de Barcelona 

Infraccions de l'ordenança de convivència / 100hab (Infraccions/total població)*100 % 

Incidents per degradació de l'espai públic / 1000 hab (Incidents/total població)*1000 ‰ 

Incidents en la convivència veïnal / 1000 hab (Incidents/total població)*1000 ‰ 

Incidents per activitats molestes a l'espai públic / 1000 hab (Incidents/total població)*1000 ‰ 

Infraccions penals conegudes per la policia / 100 hab (Infraccions/total població)*100 % 

Delictes i faltes contra el patrimoni / 100 hab (Delictes i faltes/total població)*100 % 

Total fets coneguts pels Mossos d'Esquadra Total de fets coneguts per la policia de la Generalitat 

% 

Anual 
Direcció General de la Policia 

Departament d'Interior 
Generalitat de Catalunya 

     % Robatoris i furts 
Furts, robatoris i faltes contra el patrimoni / total fets coneguts pel 
Mossos d'Esquadra    
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